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SPRAWOZDANIE OPISOWE

ZDZIAŁALNOŚCI GMINNEJ BIBLIoTEKI PUBLICZNEJ w KoBYLANCE
ZAROK2025

Wstęp

Rok 2025 był dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Kobylance czasem Systematycznej

i odpowiedzialnej placy nad utrzymaniem wysokiej jakości usług bibliotecznych, przy

jednoczesnym mierzeniu się z istotnymi ograniczeniami lokalowymi. Biblioteka, mimo

niewielkiej powierzchni oraz jednoosobowego Zespołu, konsekwentnie realizowała swoje

zadania statutowe, pozostając waŻnym i potrzebnym miejscem dostępu do kultury, edukacji i

informacji dla mieszkańców gminy Kobylanka.

Dzięki stałemu wsparciu otganizatota - Gminy Kobylanka _ biblioteka mogła

nieprzerwanie prowadzić swoją działalnoŚc, odpowiadając na potrzeby roŻnych grup

wiekowych uzytkowników, Zatowno w zakresie tradycyjnego księgozbioru, jak i

nowoczesnych form dostępu do literatury.

I. Sieć biblioteczna. Status formalno-prawny

Gminna Biblioteka Publiczna w Kobylance działa na podstawie Statutu uchwalonego

przęz Radę Gminy KobylaŃa w dniu 7 wrzęśnia 2001 r. (uchwała nr XXXIIIl20l7l200l).

Biblioteka jest samodzielnąjednostką organizacyjną gminy, wpisaną do Rejestru Instytucji

Kultury dnia 10 lutego 200I r. pod numeremZ.

Dzien 31 grudnia 2025 r. stanowi dziefi podsumowania działalności biblioteki. W

analizowanym roku kontynuowano działania w zakresie gromadzenia, opracowywania'

selekcji, przechowywania oraz udostępniania zbiorów bibliotecznych. Biblioteka

podejmowała takŻę działania skierowane do dzieci i młodzieĘ, mające na celu promocję

czytelnictw a or az kształtowani e nawykó w cry telnicrych od naj młodszych l at.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom czytelników, biblioteka sukcesywnie

wprowadzała zbiory do katalogu elektronicznego MAK+ oraz prowadzlła selekcję

,Ji,



księgozbioru. Po raz kolejny przystąpiono do konsorcjum bibliotek i wykupiono kody dostępu

do platformy Legimi.

II. Stan zatrudnienia

w 2025 roku działalnośó Gminnej Biblioteki Publicznej w Kobylance realizowana

była przezjedną osobę zatrudnioną na stanowisku kierownika biblioteki. obsługę księgową

zapewniaŁa księgowa zatrudniona na podstawie umowy zlecenia.

III. Finanse biblioteki

Dochody

Głównym źrodłem finansowania bibliotekibyła dotacja podmiotowa zUrzędu Gminy

wwysokości 160 000,00 zł. Dodatkowe dochody wŁącznej kwocie 492,00 złpochodziły ze

sprzedaĘ makulatury.

Wydatki

. Środki finansowe przeznaczono m.in. na:

. wynagrodzeniaosobowę i bezosobowe,

o składki na ubezpieczęnia społeczne i Fundusz Pracy,

o świadczeniana rzeczpracowników,

o zakup materiałów bibliotecznych i ksiązek,

. wyposazeniębiblioteki,

. Zakup usług (bankowych, telekomunikacyjnych i internetowych),

o opłaty, czynsze i podatki,

o zakuP dostępu do platformy Legimi.

IY. Zbiory biblioteczne

w 2025 roku zakupiono 375 ksiązek na kwotę 12 509,70 zł. Wykupiono równiez

dostęp do platformy Legimi zakwotę 6 240,00 zł, co umozliwiło czytelnikom zda|ny dostęp

do 243 800 e-booków i audiobooków.

Stan księgozbioru na dzień 31 grudnia 2025 r. wynosił 16 262 woluminy.
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Do ubytku przekazano I37 ksiąŻek.

Zbiory opracowywane były komputerowo w systemie MAK+.

V. Stan czytelnictwa

w 2025 roku zarejestrowano 440 czytelników, a liczba wypoĘczen na zewnąttz

wyniosła 10 161 woluminów. Najliczniej sząi najaktywniejszą grupą czytelników byli dorośli

w wieku 2544lata.

Pomimo ograniczen lokalowych oraz mniejszej liczby zakupionych nowoŚci, poziom

czytelnictwa uttrymał się na stabilnym' wysokim poziomie. Świadczy to o trafnym doborze

księgozbioru, dobrej znajomości potrzeb czytelników oraz zaufaniu, jakim mieszkańcy gminy

darzą bibliotekę j ako instytucj ę kultury.

Struktura wypoĘczen:

o literatura piękna dla dorosłych - 9 768 wol.,

o literaturadladzieci i młodzieĘ _ 263 wol.,

o literatura niebeletrysĘczna- 130 wol.

o Liczba odwiedzin w bibliotece wyniosła 4 603.

Z platforrny Legimi skorzystało 333 uzytkowników, pobierając łącznie 4 I25 książek.

YI. Dzialalność informacyjna i edukacyj na

w 2025 roku przeprowadzono 4 lekc.je biblioteczne dla dzięci w wieku 3_5 lat. Dla

wielu z nich była to pierwsza wizyta w bibliotece publicznej. ZĄęcia miaŁy na celu

zapoznanie dzieci z zasadami funkcjonowania biblioteki, regulaminem korzystania oraz

ksŻałtowanie pozytywnych skojarzeń z książką i czytaniem. Biblioteka prowadzlła rownież

dziaŁalnośc informacyjną i popularyzatorską związaną z regionem poprzez gromadzenie i
udostępnianie publikacji regionalnych, wycinków prasowych, ksiązek i broszur.

VII. Sprawozdawczość

W 2025 roku biblioteka terminowo i rzetelnie wywiązała się ze wszystkich

obowiązków Sprawoz daw czy ch wobec :

Ksiąznicy Pomorskiej,

Mini sterstwa Kultury i D ziędzictwa Narodowe go'

Główne go Urzędu S taty styczne go (formu laru K-03),



o Urzędu Gminy w Kobylance.

VIII. Działalność promoryjna biblioteki

Udział w akcji ,,Mała ksiązka - Wielki Człowiek''.

6 wrzeŚnia 2025 r' przystąpiliśmy do 14. odsłony Narodowego Czytania. podczas

którego crytano utwory Jana Kochanowskiego.

Biblioteka włączyła się w akcję pomocy dla zniszczonych w powodzi insĘtucji z
terenów Dolnego Śląska.

Biblioteka byŁa organizatorem spotkania autorskiego z pisarzem Przemysławem

Kowalewsk im, szcze cińskim autorem powieści kryminalnych.

IX. Wnioski i perspektywy

Gminna Biblioteka Publiczna w Kobylance, mimo ograniczeń lokalowych,

konsekwentnie realizuje swoją misję i pełni istotną rolę w Ęciu kulturalnym i społecznym

gminy. Biblioteka nie jest wyłącznie miejscem wypoĘczania ksiązek, |ecz przestrzenią

edukacji, kontaktu z kulturą i budowania więzi społecznych. Największym Wzwaniem
pozostaje niewystarczająca powierzchnia lokalu, brak zaplecza socjalnego, wentylacji,

powierzchni magazynowej oraz bariery architektoniczne utrudniające korzystanie z biblioteki

osobom starszym i z niepełnosprawnoŚciami. w 2025 roku zakupiono o 420 ksiĘek mniej

niż w roku poprzedtim, co było bezpośrednio zwięane z brakiem miejsca na nowy

księgozbiór' Ograriczenie to nie wpłynęło jednak negatywnie na poziom czytelnictwa.

Z duŻą nadzieją biblioteka przyjmuje zaplanowane przez Gminę Kobylanka na 2026

rok zadania inwestycyjne polegające na sporządzeniu dokumentacji projektowej budynku' w

którym mieści się biblioteka. Jest to waŻny i oczekiwany krok w kierunku poprawy

warunków funkcjonowania placówki oraz stworzenia przestrzeni odpowiadającej potrzebom

mieszkańców i potencjalowi biblioteki' 
UmInna€iblioteka PetIbllezna
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